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Församlingspresentation och vision 
 

Solberga pastorat omfattar gamla Kode kommun och har knappt 12 000 invånare. Solberga 

och Hålta församlingar är numera delar av Kungälvs kommun och Jörlanda församling en 

del av Stenungsunds kommun. Tillhörigheten i pastoratet är 66 % (knappt 8 000 personer). 

Under sommartid ökar befolkningen då det ännu finns många sommarställen såväl i 

kustbygden som i Svartedalen. 

Kyrkan är Kristi kropp. Församlingarna i Solberga pastorat är en del av den världsvida kyrkan 

som tillhör Jesus Kristus och en del av den evangelisk-lutherska kyrkogemenskapen. 

Församlingarnas vision är en kyrka där alla är välkomna och som kan vara ett centrum 

både för bygden och för den enskilda människan. Nyckelord i vår värdegrund skall vara 

öppenhet, delaktighet, gemenskap, omsorg, välsignelse, välkomnande och vandring. 

Vi vill vara en del av en bygd där vardagsliv och gudstjänstliv kan samverka, där budskapet om 

Jesus Kristus berör och engagerar människor i alla åldrar och där människor kan växa och mogna 

i sin tro. 

Omvärldsanalys 

Pastoratet består av en landsbygd som sträcker sig från Hakefjordens kustlandskap in i 

Svartedalens vidsträckta naturområde. Här finns tre tätorter: Stora Höga, Jörlanda och Kode. 

Bygden har sitt ursprung i kultur och lantbruk och under förra seklet utvecklades tätorterna 

till förorter med pendlingsavstånd till Göteborg. 

 

I pastoratets tre tätorter bor företrädesvis pendlare till arbetsplatser i Göteborg. 

Pastoratets invånare har också genomsnittligt en god ekonomi. 

Församlingarna 
Kode, är tätorten i Solberga församling. Här finns skola i årskurs F-3, äldreboendet Solhaga, 

affärer, småindustrier, brandstation och goda pendlingsmöjligheter med tåg och buss. I 

Solberga och Tunge, där kyrka och församlingshem är belägna, finns också skola i årskurs 3–6, 

förskola samt en affär. Fritidsgården i Kode är öppen fyra vardagar i veckan. Pastoratet har även 

en villa i Kode som kallas NiKODEmus där samlingar för olika åldrar hålls. 

 

Jörlanda församling är en del av Stenungsunds kommun. I Jörlanda församling finns två 

tätorter; Jörlanda och Stora Höga. I norr ligger Stora Höga som under de senaste 25 åren har 

haft en kraftig inflyttning. På Heliga Trefaldighets dag 2015 invigdes Kyrkans hus i Stora 

Höga. I Stora Höga finns grundskola i alla årskurser, affärer, vårdcentral och småindustrier, 

samt ett rikt föreningsliv till viss del koncentrerat kring sportarenan. Fritidsgården är öppen 

alla vardagskvällar för ungdomar upp till 18 år. Här finns goda förbindelser med tåg och buss 



till Göteborg. Jörlanda, den andra av tätorterna i Jörlanda församling, är det äldre samhället. 

Här finns en grundskola för årskurs F-6, affärer, församlingens kyrka och församlingshem. 

 

Hålta församling, längst i söder, saknar tätort men här ligger förskola och skola, i årskurs F-6, 

samt kyrka och församlingshem samlade mitt i församlingen, strategiskt belägna utmed 

Marstrandsvägen. Många människor i Hålta har en stark anknytning till sin kyrka. 

 

Pastoralt program 

Gudstjänst 

Gudstjänsten är församlingens öppna och gemensamma möte med sin uppståndne och 

levande Herre, Jesus Kristus. I gudstjänsten samlas vi till lovsång och bön, till undervisning och 

bordets gemenskap. I varje församlingskyrka firas huvudgudstjänst de flesta sön- och 

helgdagar enligt de ordningar som anges i den svenska kyrkohandboken. Utveckling och 

förnyelse av församlingens gudstjänstliv måste ske i nära samarbete med den 

gudstjänstfirande församlingen. Samtal, öppna diskussionsforum och stor delaktighet är 

komponenter i ett sådant utvecklingsarbete. Församlingsråden har en väsentlig roll i 

utvecklingen av gudstjänstlivet. 

Solberga församling 

Musik och sång är en levande del av församlingens gudstjänst. I församlingen sker ett aktivt 

arbete för att församlingens vardagsverksamhet för alla åldrar skall få en naturlig koppling till 

gudstjänst. Tradition och förnyelse är viktiga delar i strävan efter att göra gudstjänsten till ett 

församlingens möte med Gud. Alla skall kunna känna sig hemma i gudstjänsten oavsett 

bakgrund och ålder. Delaktighet och lekmannamedverkan bör då växa fram i gudstjänsten. 

Jörlanda församling 

Också i Jörlanda kyrka präglas gudstjänstlivet av tradition och förnyelse. Församlingen vill arbeta 

för en större delaktighet i gudstjänstens olika delar och ser positivt på en ökad 

lekmannamedverkan. Gudstjänstlivet förnyas bland annat genom strävan efter att integrera 

barn, ungdomar och familjer i gudstjänsten. Kyrkomusiken är en bärande del av gudstjänstlivet 

som härbärgerar församlingens lovsång och tillbedjan på ett särskilt sätt. Församlingen satsar på 

en variation av olika typer kyrkomusik och vill också väcka medvetenhet om den liturgiska 

musikens innehåll. 

Kyrkans Hus i Stora Höga ger församlingen möjligheter att pröva nya former för 

gudstjänstfirande, delaktighet och ideellas medverkan. 

 

Hålta församling 

Hålta församling vill att fokus i gudstjänsten skall ligga på det centrala budskapet om Jesus 

Kristus, hans död och uppståndelse och Guds kärlek till människor. Gudstjänsten skall präglas 



av stor delaktighet i gudstjänstens olika moment och praktiska uppgifter där också musiken är 

en viktig del. Barnen och ungdomarna skall få utrymme i gudstjänsten.  

 

Undervisning 

Undervisning, som utgår från Jesus Kristus, är en del av församlingens huvuduppgift och 

det är på Hans uppdrag vi vill ge undervisning, vägledning och inspiration till alla 

församlingsbor. Också när det gäller att definiera behov, mötesplatser och former för 

lärande kan vi hämta vägledning från Herren själv och likt honom anpassa detta till de 

olika behov vi möter.  Jämfört med tidigare generationer finns idag inte samma 

förförståelse av grunderna i den kristna tron. Församlingarna vill ge möjlighet till 

utveckling och växt för våra döpta barn och ungdomar. Den aktiva församlingskärnan har 

också ett behov av ny kunskap och rätt till undervisning, vägledning och fortsatt 

problematisering av livet och tron. 

 

För att möta dessa växlande behov behöver formerna för lärandet ha olika ansatser. Vi tror 

att vi kan väcka intresse för den övergripande, grundläggande kunskapsförmedlingen om 

kyrka, högtider, bibel och psalmbok genom att vända oss till större grupper och av barn och 

unga vuxna, exempelvis genom skolprogram som också skapar närhet till, och bekantskap 

med, kyrkorummet. På samma sätt är det självklart att bjuda in barn och familjer till 

gudstjänst och barngrupper för att få möjlighet att förmedla kunskap om bibelns 

berättelser och kyrkans högtider. Mer djuplodande vägledning och samtalsforum vill vi ge i 

form av bibelstudier, samtalsgrupper och olika former av katekumenat. 

 

Diakoni 

Diakoni är att tjäna och ha omsorg om medmänniskan; att möta människor i livets 

olika sammanhang och att villkorslöst tjäna den människa vi möter. Diakonin i 

Solberga pastorat präglas av omsorg och öppenhet, samarbetsvilja och en önskan 

att ge röst åt de människor som lätt glöms och göms. Vi vill arbeta över gränser och 

samverka med de goda krafter som finns i ett föränderligt samhälle. Det är också 

diakonins uppgift att identifiera den utsatthet som inte alltid syns och hörs. 

Diakonin har också en självklar roll på de institutioner som finns i vårt pastorat, 

exempelvis äldreboenden. 

 

 

 



Mission 

Mission är kyrkans uppdrag att göra Jesus känd, älskad och trodd i världen. Det är ett 

världsvitt uppdrag där pastoratet samverkar med Svenska kyrkans internationella 

verksamhet. 

 

Missionsperspektivet är angeläget i all vår verksamhet. Det är viktigt för oss att bli sedda av 

våra församlingsbor. Därför har sociala medier och vårt kyrkoblad en framträdande plats i 

informationsflödet. 

En del av församlingarnas verksamhet har som mål att nå nya grupper och enskilda genom 

till exempel vägkyrka, soppluncher, och kaffeservering vid pendeltåget. Genom ”event” 

som jul- och påskvandringar, "bakluckeloppis" och medverkan vid marknadsdagar hoppas 

vi väcka intresse för kyrkan och vår verksamhet. 

 

Ideella 

Kyrkans många engagerade ideella medarbetare intar en särskild plats. Det är vår ambition 

att varje människa skall finna sin uppgift i församlingens gemenskap. För kyrkans 

trovärdighet och för gemenskapen är ideellas möjligheter till engagemang avgörande. Jesus 

kallade människor till sig som lärjungar, utrustade dem, tränade dem och sände ut dem med 

uppdrag att tillsammans fullgöra sina uppgifter. 

 

Vi vill vara en gemenskap, som med Jesus som förebild, ger människor uppgift och ansvar i 

relation till personlighet, mognad och förmåga. Ideella medarbetar skall utrustas för sin 

uppgift och med god handledning ges möjligheter till växt och mognad. 

 

Prioriterade områden 2023 – 2026 

Kyrkoråd och församlingsråd 

Kyrkorådet är pastoratets verkställande organ med ansvar för all verksamhet, ekonomi, 

fastigheter och personal. 

 

I Solberga, Jörlanda och Hålta församlingar finns tre församlingsråd. Församlingsråden 

ansvarar för de frågor kyrkoordningen föreskriver, såsom val av kyrkvärdar samt ansvarig för 

kyrkobyggnadens inventarier, beslut om församlingskollekter och upplåtelse av 

församlingskyrka till annat ändamål än gudstjänst i svenska kyrkans ordning. 

Församlingsrådet skall yttra sig över förändringar i församlingskyrkan. Församlingsrådet skall 

också höras för samråd i frågor som rör den egna församlingen inför beslut i 

kyrkofullmäktige samt inför kyrkoherdens upprättande av gudstjänstplan.  



Pastoratsgemensamma prioriteringar 
• Vi vill stärka församlingarnas UPP - relationen till Gud i gudstjänstfirande, bön och 

bibelbruk. 

• Vi vill bygga församlingarnas IN - relationen mellan alla som vill dela tro och liv i 

gemenskap, inbördes hjälp och delaktighet. 

• Vi vill frigöra församlingarnas UT - relationen till människor i vår bygd och till Guds 

skapelse i diakonalt engagemang och missionerande initiativ.  

 

I Solberga pastorat har församlingsråden även ett tydligt mandat att arbeta strategiskt med 

den egna församlingens gudstjänst- och församlingsutveckling, varför här även presenteras 

respektive församlings prioriteringar för mandatperioden. 

Solberga församlingsråd 

• Vi vill satsa på Kode samhälle, bland annat genom NiKODEmus, för att ge fler 

människor möjligheten att möta Gud och varandra. 

• Vi vill att delaktighet i verksamheter och gudstjänster ska uppmuntras. 

• Vi vill att alla som kommer till våra gudstjänster och verksamheter ska välkomnas, bli 

sedda och bli en del av gemenskapen. 

• Vi vill uppmuntra till bön, både i vardagen och i gudstjänsterna. 

• Vi vill att gudstjänsterna kombinerar tradition och förnyelse, och att övriga 

verksamheter ska vara en naturlig väg in i gudstjänstgemenskapen. 

Jörlanda församlingsråd 

UPP – i mötet med Gud 

Gudstjänstliv 
Vi önskar ökad delaktighet i gudstjänsten 

Vi vill forma och utveckla en gudstjänstgemenskap i Kyrkans hus i Stora höga 

 

IN – i mötet med varandra 

Gemenskap 
Vi vill se människor som hittar vänskap och gemenskap i en mindre grupp 

Vi önskar utrustas som Jesu lärjungar i en gemenskap som känns som vårt andra hem. 

 

UT – i mötet med människor 

Skapa nya livsnära mötesplatser 
Vi vill skapa nya mötesplatser för alla åldrar, inom och utanför kyrkans lokaler, där människor 
känner sig älskade för dem de är. Dessa ska inbjuda till delaktighet och engagemang. 

Vi vill hitta fler sätt att möta ungdomar  



Hålta församlingsråd 

Med GUD i centrum och GUD:s ord som grund vill vi arbeta med att utveckla: 

Gemenskap – olika sorters mötesplatser för att nå fler i församlingen. 

Utrusta – församlingen ska rustas för arbetet i Guds rike. 

Delaktighet – att fler ska känna sin betydelse i församlingen genom att ha olika uppgifter.

Barnkonsekvensanalys 
Barnen och barnens perspektiv är viktiga i den pastorala omsorgen och planeringen. Inför 

avgörande beslut rörande pastoratets, och församlingarnas, planering och inriktning skall 

barnkonsekvensanalyser genomföras. Vi tror att vi genom att beakta detta perspektiv ökar 

tillgängligheten och öppenheten för alla församlingsbor. Att beakta barnens perspektiv gör 

oss också öppna för fler möjligheter till lösningar och tillämpningar i den dagliga 

verksamheten. 

 

I verksamheten vill vi bland annat fortsatt hålla en god kontakt med kommunens 

verksamhet för unga på fritidsgårdarna, medverka vid nattvandringar och främja ett 

kunskapsutbyte med bland andra drogsamordnaren i Stenungsunds kommun. På 

högstadieskolan i Stora Höga närvarar vår personal regelbundet under rast-verksamheten. 

Flera av de verksamheter som barnen bjuds in till sker i samverkan med fritidsverksamheten 

på skolorna för att underlätta för föräldrarna vid hämtning och lämning. 

 

Den öppna förskoleverksamheten inbjuder till verksamhet alla dagar i veckan i något av 

församlingshemmen. 

 

All vår verksamhet för barn och unga syftar till att väcka tro på och förmedla kunskap om 

Jesus Kristus. Därför ser vi det som särskilt angeläget att församlingarnas arbete för att 

utveckla gudstjänstlivet tar fasta på barnens och familjernas möjligheter att delta, närvara 

och få utbyte av gudstjänsten. 

 

Näringsverksamhet 
Solberga pastorat har sedan 2022 ett helägt aktiebolag, Jörlanda Prästgårdsbostäder AB, som 

på en före detta prästgårdsfastighet byggt 32 hyreslägenheter, fördelade på tre hus, för 

äldre. Initiativet togs av kyrkorådet med diakonala avsikter då många äldre har svårt att bo 

kvar i sin byggd när de inte längre orkar ta hand om hus och trädgård. Boendet blir även en 

naturlig diakonal mötesplats för äldre, inte minst genom den diakonilokal som inrymts i 

boendet. 

 

 

 



Regler och formalia 

1. Minsta antalet huvudgudstjänster med nattvard under ett år 

Domkapitlet har beslutat att huvudgudstjänst med nattvard firas 30 gånger per kyrkoår i 

respektive församling. Huvudgudstjänst med nattvard firas varje söndag i någon av 

pastoratets kyrkor. För närvarande firas huvudgudstjänst med nattvard som regel 

varannan söndag i varje kyrka.  

2. Huvudgudstjänster i församlingar i pastoratet 

Domkapitlet har beslutat att huvudgudstjänst firas varje söndag och helgdag i varje församling i 

pastoratet. Sammanlysning av huvudgudstjänst får ske 10 gånger årligen för att ge möjlighet för 

andra typer av gudstjänster. Exempelvis musikgudstjänst. I regel firas en gudstjänst per kyrkorum 

och vecka, förutom kyrkliga handlingar. 

3. Ekumeniska huvudgudstjänster 

Då inga andra samfund har församlingar inom pastoratets område förekommer inga 

ekumeniska gudstjänster. 

4. Kompetensnivå på kyrkomusikertjänster 

I pastoratet finns för närvarande tre kantorstjänster och en musikpedagogtjänst. 

Domkapitlet har beslutat att minst en kyrkomusiker ska vara kantor. 

5. Konfirmandundervisning 

Domkapitlet har beslutat att pastoratets församlingar ska följa Svenska Kyrkans 

konfirmandriktlinjer. 

6. Ekumeniska avtal 

Jörlanda församling har sedan 2009 ett samarbete med Kopperskyrkan, (Equmeniakyrkan) i 

Stenungsund rörande familjeverksamhet, vissa gudstjänster mm. 

7. Prästtjänster 

Stiftsstyrelsen har beslutat att pastoratet skall ha minst två komministrar. Pastoratet har 

fyra prästtjänster, fördelade på en kyrkoherde och tre församlingsherdar (komministrar). 

Varje församlingsherde har särskilt församlingsansvar i en av pastoratets församlingar; 

Jörlanda, Solberga respektive Hålta församling.  

 

8. Övriga tjänster 

Pastoratet har två diakonbefattningar. 

 

9. Kyrkor i pastoratet 

I pastoratet finns följande kyrkorum: Solberga Kyrka, Jörlanda kyrka, Hålta kyrka samt en 

invigd kyrkolokal i Kyrkans Hus i Stora Höga. 

 



10. Kyrkornas nyttjande 

1. Solberga församling 

a) Solberga kyrka nyttjas 1,5 gång per vecka. Gudstjänster, mässor och kyrkliga 

handlingar. 

2. Hålta församling 

a) Hålta kyrka nyttjas 1,2 gång per vecka. Gudstjänster, mässor och kyrkliga 

handlingar. 

3. Jörlanda församling 

a) Jörlanda kyrka nyttjas 1,5 gång per vecka. Gudstjänster, mässor och kyrkliga 

handlingar. 

b) Kyrkans Hus Stora Höga nyttjas 1 gång per vecka. Veckomässa. 

Gudstjänst firas även på Solhaga äldreboende en gång i veckan. 

11. Den språkliga mångfalden 

Ingen tydlig gruppering av minoritetsspråken finns inom pastoratets gränser. För närvarande 

hänvisar vi till Göteborgs stifts verksamhet och arbete för detta. 

12. Handlingsplan för dop- och konfirmandarbete 

Pastoratet har handlingsplaner för dop- och konfirmandarbete. 

13. Riktlinjer för begravningsverksamhet 

Pastoratet har upprättat riktlinjer för begravningsverksamheten. Dessa är inskickade till 

Domkapitlet. 

 

 


